



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska i Brandenburgia o turystyce. Promocja Wielkiej Pętli Wielkopolski w Berlinie

Spotkania Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka z Sekretarz Stanu Tiną Fischer dotyczyło podsumowania roku jubileuszowego we współpracy międzyregionalnej, potrzeby nawiązania ściślejszej współpracy pomiędzy przedsiębiorcami (szczególnie małymi i średnimi firmami) z obu regionów oraz wymiany doświadczeń i możliwości finansowania wspólnych projektów w ramach unijnej perspektywy finansowej 2014-2020. Marszałek Jankowiak podkreślił, iż dla osiągnięcia synergii we wzajemnych relacjach gospodarczych oraz zrównoważonego rozwoju regionalnego konieczne jest włączenie do współpracy gospodarczej izb gospodarczych, związków i zrzeszeń przedsiębiorców oraz sektorowe spojrzenie na tworzenie biznesowych kontaktów. Rozmówcy zgodzili się, że dobrą okazją do promocji wielkopolskiej gospodarki będzie udział przedstawicieli województwa oraz przedsiębiorców w Forum Gospodarczym Brandenburgii w 2014 r.

W kwestii wymiany doświadczeń w ramach wdrażania nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020 Wicemarszałek Jankowiak podkreślił, że Wielkopolska chciałaby skorzystać z brandenburskich doświadczeń i współpracować w zakresie kierowania środków unijnych na wsparcie gospodarki – w obszarze wzmocnienia jej innowacyjności i konkurencyjności - sektora naukowo-badawczego oraz rynku pracy.

Motywnym przewodnim głównego wydarzenia: spotkania w przedstawicielstwie Brandenburgii pod nazwą „Woda łączy: z Brandenburgii do Wielkopolski” była międzyregionalna współpraca turystyczna obu regionów, połączona z promocją flagowego produktu turystycznego: Wielkiej Pętli Wielkopolski. Działania te wpisane są w ramy realizacji projektu unijnego pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski”, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013, który realizowany jest przez Wielkopolską Organizację Turystyczną w partnerstwie z 26



samorządami i 2 instytucjami z terenu Wielkopolski. Przedmiotem projektu jest profesjonalna, kompleksowa kampania promocyjna markowego produktu turystyki wodnej o nazwie Wielka Pętla Wielkopolski, w tym walorów przyrodniczych szlaku oraz walorów kulturowych położonych na szlaku miast i miasteczek.

W programie spotkania w przedstawicielstwie Brandenburgii w Berlinie, oprócz wystąpień Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka oraz Sekretarz Stanu Tiny Fischer, przedstawiono prezentację poświęconą Wielkiej Pętli oraz prezentację „Odkryj Brandenburgię – Entdecke Brandenburg”. Wielkopolska Organizacja Turystyczna wraz

z Urzędem Marszałkowskim zorganizowały ponadto specjalne stoisko informacyjne. Po części oficjalnej odbył się koncert polskiej muzyki szantowej i wodniackiej.

W programie oficjalnej delegacji do Berlina zaplanowana została także wizyta na Międzynarodowych Targach Łodzi i Sportów Wodnych, gdzie w tym roku – w ramach jubileuszu – swoje stoisko miało także Województwo Wielkopolskie. Oferta naszego regionu cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie